Приложение № 2
к Положению о диссертационном совете

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВЫСШАЯ АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ
 ПРИКАЗ
_______________200__г.

 №_________________
                                            Москва
_______________________________________________________________
 Об утверждении состава диссертационного совета
по защите диссертаций на соискание ученой степени
доктора (кандидата) наук
при___________________________________________________
полное название организации
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав диссертационного совета _____________________

                       шифр совета
при____________________________________________________________
полное название организации

	Фамилия, имя, отчество
1.______________________________
председатель
2.______________________________
заместитель председателя

3.______________________________
ученый секретарь
4.______________________________
члены совета в алфавитном порядке
	Должность и место работы без сокращения (только для председателя, его заместителя и ученого секретаря); ученая степень, ученое звание, шифр специальности и отрасль науки в совете

2. Утвердить  перечень специальностей, по которым диссертационному
 совету ______________________ разрешено проводить защиту диссертаций
                    шифр совета
на соискание ученой степени доктора (кандидата) наук:
_______________________________________________________________
            шифр и наименование специальности
по ______________________________________________________наукам.
                                    отрасль науки
Установить срок полномочий диссертационного совета _____________
_______________________________________________________________
 3. Считать утратившим силу приказ Высшей аттестационной комиссии Минобразования России об утверждении состава диссертационного совета от _____ 200__ г. № ______.
 Основание: решение президиума Высшей аттестационной комиссии Минобразования России
от ____________ 200___ г. № ___________.
 Заместитель Министра
Примечания.
1. Линии и подстрочные пояснения не печатаются.
2. Номер и дата приказа, шифр совета, срок его полномочий проставляются в Высшей аттестационной комиссии Минобразования России.
3.Номер и дата приказа по п. 3 проставляются организацией при переутверждении совета.
4. Представляется в Высшую аттестационную комиссию Минобразования России в 1 экз.
На оборотной стороне последнего листа приказа указывается (на расстоянии 10-15 см снизу) полное название, почтовый индекс, адрес организации.